

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: پایه هشتم

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۰

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد حافظ
آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

نام درس: قرآن
نام دبیر: آقای شاه کرمی
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

بارم	سوالات	ردیف
۵	<p>معنای هر کلمه را پیدا کنید و در مقابل آن بنویسید. (چند کلمه اضافی است)</p> <p>قرآن - تقوا پیشه کنید - فرستاده - پیامبران - رویانیدیم - چقدر - نیست - قرار داد - زکات - انجام دهنده پاک کننده - بادها - نوع - آرامش و استراحت - اندازه گیری کرد - هشدار دهنده - سخن بیهوده بازگشت - پرنده - انجام می دهند - رستگار شد - متواضع - روی گردان - بیرون می رود</p> <p>أَفْلَحَ: خاشع: مُعْرِضٌ: طَيْرٌ: يَفْعَلُونَ: مَصِيرٌ: فُرْقَانٌ: نَذِيرٌ: قَدَّرَ: جَعَلَ: سُبَاتٌ: رِيحٌ: طَهْوَرُ: زَوْجٌ: مَا كَانَ: أَنْبَتْنَا: كَمٌ: رَسُولٌ: مُرْسَلِينَ: اتَّقُوا:</p>	۱
۵	<p>ترکیب ها را ترجمه بفرمایید.</p> <p>فی صَلَاتِهِمْ: عن اللغو: وَاللَّهُ عَلِيمٌ: كَمَ أَنْبَتْنَا: أَرْبَعَةٌ مِنَ الطَّيْرِ: على عِبْدِهِ: شريكٌ في الملك: اتَّقُوا رَبَّكُمْ: والنَّومُ سُبَاتًا: مِنْ كُلِّ زَوْجٍ كَرِيمٌ:</p>	۲
۵	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>۱. آیه (قَدْ أَفْلَحَ الْمُؤْمِنُونَ) یعنی قطعاً الف) رستگار می شوند - مومنان ب) رستگار شدند - مومنان ج) رستگار می شوند - مسلمانان د) رستگار شدند - مسلمانان</p> <p>۲. ترجمه آیه روبرو چیست؟ (وَالِی اللّهِ الْمَصِيرُ) الف) و با خداست بازگشت ب) و همراه خداست بازگشت ج) و بسوی خداست بازگشت د) و از سوی خداست بازگشت</p> <p>۳. کدام حرف بصورت نوک زبانی و کدام حرف بصورت درشت و پر با تکیه بر گلو تلفظ می شود. الف) ث - ص و ط ب) س - ق و ط ج) ص - س و ت د) س - ص و ط</p> <p>۴. یَعْلَمُ یعنی می داند و در صورت ترکیب ل + یَعْلَمُ (لِیَعْلَمُ) ترجمه اش می شود. الف) می داند ب) بداند ج) تا بداند د) خواهد دانست</p>	۳

بارم	ادامه سوالات	ردیف
۷.۵	<p>۵. در صورت ترکیب ل+یعلون خروجیش می شود.</p> <p>الف) لیعلون ب) لیعلوا ج) لیعلونا د) لیعلن</p> <p>ج) سعی میکنیم قرآن را با صوت بخوانیم د) بهتر است قرآن را قدری بلند بخوانیم</p> <p>۶. حرف «ح» و «ع» به چه صورت تلفظ می شود؟</p> <p>الف) هر دو غلیظ و از ته گلو ب) غلیظ - از ته گلو ج) هر دو ساده بیان می شود د) ساده - از ته گلو</p> <p>۷. ترجمه فعل در تکبیر زیر چیست؟</p> <p>وَفَسَّجَدَ الْمَلَائِكَةُ : پس فرشتگان.</p> <p>الف) سجده کرد ب) سجده می کند ج) سجده کردند د) سجده می کنند</p> <p>۷. معمولاً در جمله هایی که با اِنْ شروع می شود حرف تأکید نیز می آید. و در فارسی این حرف معنا</p> <p>الف) ب- نمی شود ب) ل- می شود ج) ب- می شود د) ل- نمی شود</p> <p>۹. گاهی به جای ضمیر «ی» می آید.</p> <p>الف) کسره ب) تنوین ج) فتحه د) ضمه</p> <p>۱۰. ترکیب « و اتَّقُوا اللَّهَ » یعنی:</p> <p>الف) و تقوای کنید برای خدا. ب) و تقوای خدا را پیشه کنید.</p> <p>ج) و تقوای کنند برای خدا. د) و تقوای خدا را پیشه کنند.</p>	۳
۵	<p>آیات زیر را ترجمه بفرمایید.</p> <p>لِيَكُونَ لِلْعَالَمِينَ نَذِيرًا:</p> <p>و الطَّيْرُ صَاقَاتٍ:</p> <p>و جَعَلَ النَّهَارَ نُشُورًا:</p> <p>و ما كانَ أَكْثَرُهُمْ مُؤْمِنِينَ:</p> <p>اذ قالَ لَهُمْ أَخُوهُمْ هُودٌ أَلَا تَتَّقُونَ:</p> <p>آینده زندگیست بسنگر به نوع تفکرت و انتخابت (اره ...</p>	۵

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: پایه هشتم

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۰

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد حافظ
آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: قرآن
نام دبیر: آقای شاه کرمی
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

کلید سوالات

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>معنای هر کلمه را پیدا کنید و در مقابل آن بنویسید. (چند کلمه اضافی است)</p> <p>قرآن - تقوا پیشه کنید - فرستاده - پیامبران - رویانندیم - چقدر - نیست - قرار داد - زکات - انجام دهنده پاک کننده - بادها - نوع - آرامش و استراحت - اندازه گیری کرد - هشدار دهنده - سخن بیهوده بازگشت - پرنده - انجام می دهند - رستگار شد - متواضع - روی گردان - بیرون می رود</p> <p>أَفْلَحَ: رستگار شد خاشع: متواضع مُعْرِض: روی گردان طَیْر: پرنده يَفْعَلُونَ: انجام می دهند مَصِير: بازگشت فُرْقَان: قرآن نَذِير: هشدار دهنده قَدَّرَ: اندازه گیری کرد جَعَلَ: قرارداد سَبَات: آرامش و استراحت رِيح: بادها طَهَّرَ: پاک کننده زَوْج: نوع ما كَان: نیست أَنْبَتْنَا: رویانندیم كَمْ: چقدر رَسُول: فرستاده مُرْسَلِينَ: پیامبران اِتَّقُوا: تقوا پیشه کنید</p>	۵
۲	<p>ترکیب ها را ترجمه بفرمایید.</p> <p>فی صَلَاتِهِمْ: در نمازشان عن اللغو: از کار بیهوده وَاللّٰهُ عَلِيمٌ: و خداوند داناست كَمْ أَنْبَتْنَا: چقدر رویانندیم أَرْبَعَةً مِنْ الطَّيْرِ: چهار پرنده عَلَى عِبْدِهِ: بر بنده اش شريكٌ فِي الْمَلِكِ: همتا در فرمانروایی اِتَّقُوا رَبَّكُمْ: تقوای پروردگارتان را پیشه کنید وَالنَّوْمُ سُبَاتًا: و خواب آرامش است مِنْ كُلِّ زَوْجٍ كَرِيمٍ: و از هر نوع با اصالت</p>	۵
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>۱. آیه (قَدْ أَفْلَحَ الْمُؤْمِنُونَ) یعنی: قطعاً (الف) رستگار می شوند - مومنان (ب) رستگار شدند - مومنان (ج) رستگار می شوند - مسلمانان (د) رستگار شدند - مسلمانان</p> <p>۲. ترجمه آیه روبرو چیست؟ (وَاللّٰهُ الْمَصِيرُ) (الف) و با خداست بازگشت (ب) و همراه خداست بازگشت (ج) و بسوی خداست بازگشت (د) و از سوی خداست بازگشت</p> <p>۳. کدام حرف بصورت نوک زبانی و کدام حرف بصورت درشت و پر با تکیه بر گلو تلفظ می شود. (الف) ث - ص و ط (ب) س - ق و ط (ج) ص - س و ت (د) س - ص و ط</p> <p>۴. يَعْلَمُ یعنی می داند و در صورت ترکیب ل + يَعْلَمُ (لِيَعْلَمُ) ترجمه اش می شود. (الف) می داند (ب) بداند (ج) تا بداند (د) خواهد دانست</p>	۵

بارم	ادامه سوالات	ردیف
۷.۵	<p>۵. در صورت ترکیب ل+یعلون خروجیش می شود.</p> <p>الف) لیعلون (ب) لیعلوا (ج) لیعلونا (د) لیعلن</p> <p>ج) سعی میکنیم قرآن را با صوت بخوانیم (د) بهتر است قرآن را قدری بلند بخوانیم</p> <p>۶. حرف «ح» و «ع» به چه صورت تلفظ می شود؟</p> <p>الف) هر دو غلیظ و از ته گلو (ب) غلیظ - از ته گلو (ج) هر دو ساده بیان می شود (د) ساده - از ته گلو</p> <p>۷. ترجمه فعل در تکبیر زیر چیست؟</p> <p>وَفَسَّجَدَ الْمَلَائِكَةُ : پس فرشتگان.</p> <p>الف) سجده کرد (ب) سجده می کند (ج) سجده کردند (د) سجده می کنند</p> <p>۷. معمولاً در جمله هایی که با اِنْ شروع می شود حرف تأکید نیز می آید. و در فارسی این حرف معنا</p> <p>الف) ب - نمی شود (ب) ل - می شود (ج) ب - می شود (د) ل - نمی شود</p> <p>۹. گاهی به جای ضمیر «ی» می آید.</p> <p>الف) کسره (ب) تنوین (ج) فتحه (د) ضمه</p> <p>۱۰. ترکیب « و اتَّقُوا اللَّهَ » یعنی:</p> <p>الف) و تقوای کنید برای خدا. (ب) و تقوای خدا را پیشه کنید.</p> <p>ج) و تقوای کنند برای خدا. (د) و تقوای خدا را پیشه کنند.</p>	۳
۵	<p>آیات زیر را ترجمه بفرمایید.</p> <p>لَيَكُونَنَّ لِلْعَالَمِينَ نَذِيرًا: تا برای جهانیان هشدار دهنده باشد.</p> <p>و الطَّيْرُ صَافَاتٍ: و نیز پرندگان در حالی که در آسمان پرواز می کنند.</p> <p>و جَعَلَ النَّهَارَ نُشُورًا: روز را برای تلاش و زندگی قرار داد.</p> <p>و ما كانَ أَكْثَرُهُمْ مُؤْمِنِينَ: و بیشترشان مومن نیستند</p> <p>اذ قالَ لَهُمْ أَخُوهُمْ هُودٌ أَلَا تَتَّقُونَ: هنگامی که برادرشان هود به آنها گفت آیا تقوا پیشه نمی کنید؟</p> <p>آینده زندگی بستگی به نوع تفکر و انتخاب دارد ...</p>	۵